
令和６年月９月１９日 

保護者の皆様 

富谷市立富ケ丘小学校 

校 長 菅 原  淳 

令和６年度学習発表会について（ご案内） 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただいておりますことに、心より感謝申し上げ

ます。 

 さて、大きな行事である学習発表会に向けて計画を立てながら、指導のねらいや、それを踏まえた内

容になっているか、練習に掛ける時間をどのように捻出していくかを教職員で話し合ってきました。 

その結果、学習発表会を「日常の学習の成果を発表する機会」と捉え直し、これまでのように劇を中

心とした発表ではなく、音楽の学習内容の成果をご覧いただく発表とします。ただし、最終学年の６年

生のみ劇を中心とした内容とし、国語や音楽等の授業での学習の成果を発表します。 

つきましては、この趣旨を何卒ご理解いただき、お子さんへの励ましとご協力をお願いいたします。 

そして、何かとご多用とは存じますが、ご来校いただき、子供たちの様子をご覧いただきますようお願

いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時    令和６年１１月９日（土）  ※振替休業日は１１日（月） 

         午前８時３０分開演・正午終演（予定） 

※ 保護者の方の体育館入場は、午前８時からといたします。 

２ 登下校の時刻 登校：午前７時４０分から午前８時まで（児童門の開門は通常通り７時２５分） 

         下校：１～５年：正午 ６年：午後０時２０分 

３ 場 所    富ケ丘小学校 体育館 

４ 内 容 

№ 学年 演目 時間 

１ 金管バンド 金管バンド演奏 ８：３０～ ８：４０ 

２ １年 はじめの言葉 ８：５５～ ９：００ 

３ １年 （音楽） ９：００〜 ９：１５ 

４ ２年 （音楽） ９：２５〜 ９：４０ 

５ ３年 （音楽） ９：５０〜１０：０５ 

６ ４年 （音楽） １０：２０～１０：３５ 

７ ５年 （音楽） １０：４５〜１１：００ 

８ ６年 （劇）  １１：１０〜１１：４０ 

９ ６年 おわりの言葉 １１：４０～１１：５０ 

 

５ その他 

 ・ お車での来校はできません。徒歩または自転車でご来校ください。図工室前を駐輪場としま
す。 
・ 児童門からお入りください。体育館への出入口は体育館南側（校庭側）とします。 
・ 上靴と下足入れを各自ご持参ください。 

 ・ 当日は通学途中の安全を考え、一斉登校、一斉下校といたします。児童は演技以外の時間は教
室で待機します。 

 ・ 詳しい演目は、お子さんから聞いたり学年だよりで確認したりしてください。１１月上旬にお
子さんを通じてプログラムをお配りします。 

富谷市立富ケ丘小学校 

教頭 山口 沙織 

℡ ３５８―３８１４ 


